г. Нижний Новгород

 №

      Министерство
    культуры Нижегородской области

 П Р И К А З

Об утверждении перечня вакантных должностей работников культуры,

при замещении которых предоставляются единовременные компенсационные

выплаты работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на работу

в населенные пункты с числом жителей до 50 тыс. человек,

 расположенные на территории Нижегородской области,

в 2026 году

В целях реализации в 2026 году на территории Нижегородской области

программы «Земский работник культуры»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей работников

культуры, при замещении которых предоставляются единовременные

компенсационные выплаты работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на

работу в населенные пункты с числом жителей до 50 тыс. человек, расположенные

на территории Нижегородской области, в 2026 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра культуры Нижегородской области Вагину И.К.

Министр                                               Н.Е.Суханова